
Obsah
Paříž je vše, co chceš

Stručná historie pařížské gastronomie 15
O tom, že kuchař nesmí nikdy ztrácet nervy, zda je k jídlu lepší velbloud nebo krysa 
a kam v Paríži zaskočit na oběd, když chce človek utratit nehoráznou sumu peněz. 
A také o dobách, kdy romány a filozofické spory vyvolávaly v davech vášně.

Zrození restaurace 21
Je libo krysu?
Slečno, nechtěla byste jít se mnou na večeři?
Momus a Tortoni, dvě zmizelé legendy
La Tour d’Argent, nejstarší a nejdražší
La Petite Chaise a radovánky jednoho zhýralého prince 
Kavárna Procope a hvězdné chvíle osvíceného filozofa 
Zrození rošťáka

3

O milencích z Café de Floře a smutném konci jednoho 
slavného přátelství
Montparnasská legenda Closerie de Lilas
Večeře v království vůní
Moulin de la Galette - ta

26

31
36
38
44
49

53
62
64
67II kde tančil Renoir

O městě lásky a jeho obyvatelkách 73
O tom, jak poznat pravou Pařížanku, o nástrahách zamilovanosti i o tom, že se sym
bolem Paříže může stát i děvčátko, které se narodilo na březích Missouri.

Manželské trampoty na sklonku starých časů 77
Lesk a sláva kurtizán 81
Ve stínu slávy 86
Tak zamilovaná, tak nešťastná 93
Příběh krásné vyzvědačky 95
V záři reflektorů 104

Město bídníků 111
X

I když začneme vyprávět o králích, mluvit se bude hlavně o jejich poddaných, chudá
cích i lumpech a městu, které již neexistuje, protože je rozmetal výbuch jedné revoluce. 

Vítejte v Sodomě 114
Těžký život cechovního mistra 119
Zloději dětí 123
Jak zatočit s loupežníkem 129
Těžký život královraha 134



Paříž v časech teroru 141
0 tom, že šelmu z klece dokáže vypustit každý, ale dostat ji zpátky, to je kumšt. A také 
o tom, že když nastane nedostatek chleba, je třeba lidu předhodit mrtvoly.

Dobyjte tu pevnost
Vzhůru k výská
Poslední noc ve Versailles 
Kostky jsou vrženy 
Když nastal konec světa 
Není více království 
Krvavé slavnosti 
Requiem za královnu 
Radostné časy svobody
A umíráček zvoní dál
Mé ruce spoutané tě obejmou
Smrt tyrana

144
147
150
156
161
166
174
176
182
190
194
199

Zlá léta 203
Projdeme se po Paříži s Adolfem Hitlerem, budeme shánět něco k snědku, abychom 
přežili z ubohých válečných přídělů, zjistíme, jaké to bylo být v Paříži odbojářem a sta
neme se svědky jednoho z nejhanebnějších dnů v dějinách města.

Tanec na horní palubě
Zmařené naděje, velký strach
Ve stínu hákového kříže
Zachraňte Picassa i Monu Lisu
Až do poslední kapky krve
V pasti
Jak odčinit ponížení
Pan generál se touží projít po Champs-Elysées
Vůně svobody

205
211
214
223
229
243
257
262
268

Elysejská tajemství 271
O tom, že prezidentovi se netyká, je zakázáno na něj střílet, a když hlava státu začne 
šplhat po stromech, je třeba zachovat kamennou tvář a zahledět se stranou.

Prokletý dům 
Hanbatá historie
Prezident miluje i zuří
Domácí patálie 
Jeviště velkého světa 
Střílejte na prezidenta

273
277
291
295
302
307

Slovo závěrem 315


